

## Motion om att införa stopp för mottagande av migranter i Tyresö

Sedan 2015 har Tyresö kommun påtvingats ett stort antal nyanlända migranter och så kallade ensamkommande av migrationsverket och det kommunala självstyret har i praktiken sats ur spel när det gäller mottagandet. Migrationen har otvivelaktigt påverkat både stat, region och kommunernas ekonomi på negativt sätt. Speciellt har detta drabbat kommunerna som efter etableringstidens två första år ekonomiskt helt lämnas åt sitt öde från statens sida, detta då etableringsersättningarna då upphör samtidigt som den realistiska tiden för nyanlända att lära sig språket och etablera sig på arbetsmarknaden i de flesta fall överskrider två år.

Detta påverkar kommunens kostnader för försörjningsstöd negativt under lång tid samtidigt som staten fortsätter att driva en migrationspolitik som innebär ett fortsatt stort mottagande av nyanlända inkluderat tillkommande anhöriginvandring. Det finns idag inget som tyder på att kostnaderna som belastar kommunerna kommer att komma ner på rimliga nivåer under överskådlig tid. Utöver etableringskostnaderna tillkommer även kostnader för bostäder, skola, barnomsorg, äldreomsorg, hemtjänst osv.

Även kommunens bostadssituation har under de senaste åren blivit allt mer ansträngd och kötiderna ökat markant. Förvisso har policyn runt bostadsförsörjning för nyanlända skärpts under 2019 och idag går 10% av lediga bostäder till nyanlända istället för tidigare 25%. Detta har med tiden kommit att medföra en samhällsproblematik där efterfrågan på bostäder överskrider tillgången och unga kommuninvånare tvingas bort från Tyresö i jakt på bostäder. Detta riskerar att medföra att Tyresö kommun går miste om skatteintäkter då förvärvsarbetande bostadssökande väljer annan bostadsort samtidigt som antalet bidragsberoende ökar.

Invånarna i Tyresö har även under de senaste åren fått uppleva en allt mer ökande problematik i form av brottslighet, gängrelaterad kriminalitet och narkotikahandel/missbruk i kommunen. Något som till mycket stor del hör samman med ökat utanförskap, arbetslöshet och bidragsberoende.

Vidare är det viktigt att reflektera över det kommunala självstyret. Kommunallagen och regeringsformen styr bland annat kommunernas verksamhet och lagarna ger ett mycket stort utrymme för kommunalt självstyre som idag anses vara en grundläggande princip i det svenska samhället. Självstyret innebär att regioner och kommuner har stor rätt att själva bestämma hur de ska sköta sina arbetsuppgifter och fördela sina resurser. Det kommunala självstyret ger mervärden i form av effektivitet, helhetssyn och närhet. Det kommunala självstyret är inskrivet i regeringsformen, vilket är en av våra grundlagar.

Allt detta sammantaget gör att vi Sverigedemokrater inte ser någon möjlighet att fortsätta den nu bedrivna naiva och ekonomiskt destruktiva migrationspolitiken. Vi anser att den bedrivna migrationspolitiken allvarligt skadar Tyresö kommun ekonomiskt på ett sätt som på decennier inte går att reparera. Dessutom anser vi att Lag (2016:38) om mottagande av vissa nyanlända invandrare för bosättning strider mot det kommunala självstyret enligt regeringsformen. Beslut enligt anvisningslagen kan inte överklagas, däremot kan hävdas att anvisningslagen är grundlagsstridig och bör därför kunna prövas i domstol.

Sverigedemokraterna föreslår därför med ovanstående som bakgrund kommunfullmäktige:

- att** Tyresö kommun omedelbart upphör med all form av migrationsmottagning tills staten tar sitt fulla ekonomiska ansvar
  
- att** Tyresö kommun överklagar alla beslut som avser placering i kommunen enligt den angivna lagen och att kommunen då hävdar att lagen strider mot regeringsformen i vad avser det kommunala självstyret och att placeringsbesluten därför kan överklagas



Anders Wickberg